
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 19  del  28/02/2011 

 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo all'Associazione Italiana Familiari e Vittime 

della strada - Onlus - Sede Provinciale - per evento di sensibilizzazione sulla 

sicurezza nella guida dal titolo "Faccio quello che voglio! La vita è mia". 
 

 

L’anno duemilaundici addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Presente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 5                      Totale assenti   N° 0 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  19  del  28/02/2011 

 

Oggetto: Concessione patrocinio e contributo all'Associazione Italiana Familiari e Vittime della 

strada - Onlus - Sede Provinciale - per evento di sensibilizzazione sulla sicurezza nella 

guida dal titolo "Faccio quello che voglio! La vita è mia". 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che l’Associazione Italiana Familiari e Vittime della Strada, con sede legale in Viale 

Africa 112 Roma: 

 

− aderisce alla federazione Europea vittime della strada (FEVR); 

− è iscritta al Registro Nazionale delle Associazioni di promozione sociale; 

− è iscritta all’elenco degli enti ed associazioni come organizzazione non lucrativa di utilità 

sociale (onlus); 

− è presente nella Consulta nazionale per il Piano di sicurezza Stradale; 

− è abilitata a collaborare all’educazione stradale nelle scuole; 

− viene ammessa come parte civile nei processi penali riguardanti soci in quanto riconosciuta 

portatrice dell’interesse collettivo per la difesa della vita e della salute sulla strada e dei 

diritti delle vittime; 

 

Dato atto che la predetta Associazione ha una sede, a livello provinciale, in Concesio (BS), via  

XXV Aprile n.12; 

 

Considerato che la predetta Associazione, al fine di sensibilizzare l’opinione pubblica sulla 

tematica specifica, ha programmato, per Venerdì 4 marzo 2011, un evento in Poncarale dal titolo 

“Faccio quello che voglio! La vita è mia” presso il teatro San Domenico Savio di Poncarale, a cui 

interverranno come relatori Roberto Merli, Referente provinciale dell’Associazione, Antonio 

Savoldi, autore del libro “La folle Corsa”, Silvano Pascolo della Polizia di Stato, Davide Vallieri, 

Comandante della Polizia Locale Flero-Poncarale; 

 

Vista la nota pervenuta il 09.02.2011 al n. 722 di Protocollo Generale, con la quale, nell’illustrare 

l’iniziativa, viene richiesto il patrocinio dell’Amministrazione Comunale unitamente ad un modico 

contributo per l’associazione finalizzato al semplice rimborso degli spostamenti; 

 

Ritenuta l’iniziativa degna del patrocinio di questa Amministrazione in relazione alle finalità 

perseguite; 

 

Ritenuto altresì di quantificare in € 100,00 il contributo da erogare all’Associazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile del  Servizio interessato, sulla 

regolarità tecnica  dell'atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  stabilito dall'art. 49, comma 1^, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile del  Servizio finanziario, sulla 

regolarità contabile  dell'atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  stabilito dall'art. . 49, comma 

1^, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Con Voti favorevoli unanimi 



 

D E L I B E R A 
 

1) di concedere, per l’iniziativa di cui in premessa, il patrocinio dell’Amministrazione Comunale 

alla Associazione Italiana Familiari e Vittime della Strada - Sede provinciale di Concesio (BS), 

via  XXV Aprile n.12; 

2) di erogare, a titolo di contributo, all’Associazione, nella persona del referente provinciale 

Signor Roberto Merli, la somma complessiva di € 100,00; 

3) di demandare al Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Culturali gli adempimenti inerenti la 

presente deliberazione ivi compreso l’assunzione con propria determinazione del relativo 

impegno di spesa; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 28/02/2011 

Delibera N. 19 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo all'Associazione Italiana Familiari e Vittime della 

strada - Onlus - Sede Provinciale - per evento di sensibilizzazione sulla sicurezza nella guida dal 

titolo "Faccio quello che voglio! La vita è mia". 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  28/02/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 28/02/2011 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  03/03/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  03/03/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


